
"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

DECANATO 

Ing. Agr.  Félix  Aldo Marrone N° 746 - Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar  

UNC 

  

FCA 

  

Córdoba, 27 de diciembre de 2018 
CUDAP: EXP-UNC: 0065715/2018 

VISTO: 
La necesidad de prorrogar la fecha de inscripción a las Carreras de la Facultad 

de Ciencias Agropecuarias para el ciclo lectivo 2019 aprobada por RHCD 796/17. 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario prorrogar las fechas de inscripción para favorecer el 
incremento de la matrícula de las Carreras que ofrece esta Casa de Estudios. 

Que debido a diversas situaciones de guaraní se vio dificultado el normal 
proceso de inscripciones. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
AD  REFERENDUM  DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°:  Modificar el  Art  14° de la RHCD 796/17 donde dice "Fijar, para 
el ingreso 2019, las preinscripciones vía internet a partir del 01 de noviembre al 30 de 
noviembre de 2018 y las inscripciones desde el 04 al 19 de diciembre de 2019 y las 
inscripciones desde el 04 al 19 de Diciembre de 2018 "; deberá decir: "Fijar, para el 
ingreso 2019, las preinscripciones vía internet a partir del 01 de noviembre al 28 de 
diciembre de 2018 y las inscripciones desde el 04 al 28 de diciembre de 2018", 
manteniéndose sin modificaciones los restantes artículos de la RHCD 796/17. 

ARTÍCULO 2°:  Por Mesa de Entradas comuníquese con copia de la presente 
Resolución a las Secretarías de Asuntos Estudiantiles, de Asuntos Académicos y 
Secretaría General, a Dirección de Enseñanza y sus Áreas. Cumplido, comuníquese a 
los Directores de Departamentos y, por su intermedio, a los Sres. Docentes. Dese 
amplia difusión. Cumplido, archívese. 

RESOL UCION  N°: 715 

 

E.D / 


	Page 1

